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BÁO CÁO
Kết quả thực hiện nhiệm vụ tuần 39

và phương hướng nhiệm vụ tuần 40 năm 2024

I. Kết quả thực hiện nhiệm vụ tuần 39 năm 2024:
1. Về kinh tế, Đầu tư và xây dựng: 
- Làm việc với đơn vị thi công công trình Khe Bà Luận để gia cố vị trí sạc lở tại 

trường Mẫu giáo Hoa Sen.
- Trình hồ sơ tuyến giao thông Xuân Quý, Thái Nam.
- Tập trung triển khai tháng tiêu độc khử trùng phòng, chống dịch bệnh trên đàn gia 

súc, gia cầm tại chợ Kim Thành, chợ Tạm và các ổ dịch cũ.
- Thực hiện sự chỉ đạo của thành phố về việc tập trung tăng cường giám sát tình 

dịch bệnh dịch tả lợn châu phi. UBND xã đã triển khai thông báo đến từng hộ chăn nuôi 
về công tác phòng chống dịch trên địa bàn xã.

- Triển khai tiêm phòng vắc xin phòng bệnh cho đàn gia súc đợt 1 năm 2024
- Triển khai Phương án nạo vét thoát úng trước mùa mưa năm 2024. 
- Kiểm tra chỉ đạo HTX Nông nghiệp Tam Thăng 1 di chuyển các mô tơ điện các 

Trạm bơm điện về nơi an toàn trước mùa mưa. 
- Kiểm tra và triển khai trồng nén tại các thôn Kim Đới, Thăng Tân.

- Hoàn thiện hồ sơ trình thẩm định KHLCNT gói mua sắm lúa giống và tổ chức 
đăng thầu.

* Công tác xây dựng Nông thôn mới: 
- Họp thường trực Ban quản lý để Triển khai giải ngân các hạng mục nguồn NTM 

và thôn NTM KM năm 2024. 
 - Đã thi công xong nhà văn hóa Kim Đới và tiến hành nghiệm thu, giải ngân.
- Hoàn thiện tổng hợp hồ sơ NTM KM thôn Mỹ Cang và thôn Kim Đới
- Làm việc với thôn Vĩnh Bình, Thăng Tân về giải ngân nguồn vốn NTM.
2. Công tác thu, chi ngân sách.
- Triển khai thu ngân sách: Môn bài được 25.000.000 đồng/17.000.000 đồng 

(147%), thu ngoài quốc danh 291.000.000 đồng/250.000.000 đồng (116%), TNCN 
231.000.000 đồng/160.000.000 đồng (144%), thu Hoa lợi công sản 453.322.000 



đồng/600.000.000 đồng (75,55%), thu phí lệ phí 52.342.000 đồng/40.000.000 đồng 
(131%); thu khác 6.380.300 đồng/150.000.000 đồng (4%), Quỹ PCTT 33.550.000 đồng, 
Quỹ ĐƠĐN 22.320.000 đồng, Quỹ BVTE 22.320.000 đồng, Rác thải 139.900.000 
đồng/139.882.000 đồng (100%), PNN 27.000.000 đồng/67.000.000 đồng (40%) . 

 3. Địa chính - Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường:
- Tiếp đón, hướng dẫn thủ tục hành chính cho các hộ dân có nhu cầu liên quan đến thủ 

tục về đất đai, xây dựng tại bộ phận một cửa, Tổng: Nhận 26 hồ sơ, cụ thể:
+ Xác nhận nhà ở: 04 hồ sơ.
+ Xác nhận quy hoạch: 03 hồ sơ.
+ Xác nhận vị trí thông tin nhà đất: 02 hồ sơ.
+ Hướng dẫn thủ tục, tra cứu thông tin thửa đất: 12 cá nhân.
+ Gia hạn: 00 hồ sơ.
+ Xác nhận TTSX nông nghiệp: 00 hồ sơ.
+ Xác nhận nhà ở để tạm trú: 05 hồ sơ.

- Hoàn thiện sân nền nhà SH VH thôn Kim Đới để Hợp đồng thi công công trình.
- Bàn giao mốc công trình di dời trụ điện thôn Thái Nam.
- Nghiệm thu Công trình GTNĐ 5ha thôn Thái Nam.
4. Bồi thường, giải phóng mặt bằng và tái định cư:
- Hoàn thiện xác nhận đất các hộ có nhà ở thuộc dự án: KCN 1
- Làm việc với các thôn liên quan đến đất công ích (Thái Nam, Mỹ Cang, Xuân 

Quý).
- Kiểm tra VKT các hộ có nhà thuộc dự án: KCN 1.
- Tiếp tục tham gia vận động mồ mả KCN Tam Thăng.
5. Trật tự đô thị, xây dựng: 
- Tiếp tục ra quân lập lại trật tự đô thị trục đường Nguyễn Văn Trỗi vào Khu công 

nghiệp Tam Thăng và các tuyến đường trên địa bàn xã. 
- Lập biên bản VPHC hồ sơ cấp GCN QSD đất của bà Phạm Thị Hoa thôn Xuân 

Quý.
- Làm việc với các thôn về kết quả đo đạc các sân vận động ở các thôn để thực hiện 

thủ tục cấp giấy chứng nhận và xử lý lấn chiếm
- Đo đạc các trường hợp lấn chiếm tại chợ Kim Thành.
6. Văn hóa - Xã hội, LĐTB & XH:
* Văn hóa:
- Phối hợp với các ngành phát tin trong tuần 39 năm 2024.
- Vận hành hệ thống Đài Truyền thanh ứng dụng CNTT-VT (Truyền thanh IP) hoạt 

động ổn định và hiệu quả.
- Thanh quyết toán môn bóng đá và du lịch Bãi sậy Sông Đầm – Địa đạo Kỳ Anh.



 *LĐTB&XH:
- Ban hành Kế hoạch điều tra thị trường lao động, kế hoạch điều tra, rà soát hộ 

nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 trên địa bàn xã.
- Hoàn chỉnh hồ sơ đề nghị hưởng trợ cấp hằng tháng đối với người từ đủ 80 tuổi 

trở lên không hưởng lương hưu, trợ cấp BHXH hằng tháng: 7 hồ sơ; hồ sơ đề nghị di 
chuyển thờ cúng bà Mẹ VNAH về nơi thường trú: 01 hồ sơ, hoàn chỉnh hồ sơ theo Nghị 
quyết 43/2021/NQ-HĐND: 02 hồ sơ.

7. Công tác nội chính, Cải cách TTHC; Đề án 06.
- Trong tuần  39 năm 2024 đã tiếp nhận, giải quyết tại bộ phận tiếp nhận và trả kết 

quả UBND xã là 97 trường hợp; Trong đó: Đăng ký khai sinh 05 trường hợp, Đăng ký 
khai tử 03 trường hợp, Đăng ký kết hôn 03 trường hợp, Đăng ký xác nhận tình trạng hôn 
nhân 02 trường hợp, Chứng thực hồ sơ giấy 51 trường hợp, chứng thực điện tử 03 trường 
hợp, chứng thực chữ ký 04 trường hợp và 26 hồ sơ về đất đai.

- Bộ chỉ số chỉ đạo, điều hành và đánh giá chất lượng phục vụ người dân, doanh 
nghiệp đứng vị trí thứ 5/13 xã, phường (78,87 điểm, tăng 0,04 điểm so với tuần 38)

- Tiếp tục triển khai thực hiện hồ sơ nhập dữ liệu vào phần mềm tại xã và hồ sơ trực 
tuyến. Tiếp nhận 80 hồ sơ (Trong kỳ 27 hồ sơ, kỳ trước chuyển sang 53 hồ sơ); Hồ sơ đã 
giải quyết: 19 hồ sơ (Bảo trợ xã hội: 0; Hộ tịch: 15; Đăng ký, quản lý cư trú: 01, NCC: 
01, Hồ sơ liên thông: 02); Hồ sơ đang giải quyết: 61 hồ sơ ( Bảo trợ xã hội: 25; Người có 
công: 34, Hộ tịch: 02).

- Các hoạt động đăng Website, Zalo được thường xuyên.
- Thực hiện hồ sơ liên thông trực tuyến 3 trong 1.
- Phối hợp Công an kiểm tra dữ liệu BHYT trẻ em.
- Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 9.2024.
- Ban hành Quyết định Tổ kiểm tra cải cách hành chính năm 2024.
- Làm việc với người lao động hợp đồng khoán việc và ký lại hợp đồng theo mức 

lương mới.
- Quyết định phân công nhiệm vụ cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên 

trách và hợp đồng khoán việc đang làm việc tại UBND xã Tam Thăng nhiệm kỳ 2021-
2026.

- Kết quả số hóa dữ liệu thuộc các Bộ ngành: hiện đã thực hiện số hóa hồ sơ, kết 
quả giải quyết TTHC tại bộ phận một cửa đạt tỷ lệ 92.47%.

- Gửi video dự thi tìm hiểu Luật Đất đai năm 2024.
8. Công tác tiếp nhận, xử lý đơn thư:



-Tập trung kiểm tra, rà soát các đơn thư tranh chấp đất đai, kiến nghị, phản ánh của 
nhân dân trên địa bàn xã.  Trong tuần đã giải quyết đơn của ông Phạm Quang Thanh – 
thôn Thăng Tân.

- Đã cập nhật đơn thư vào phần mềm quản lý.
9. Nhiệm vụ Quốc phòng:
- Trực sẵn sàng chiến đấu được đảm bảo, phối hợp tuần tra trên địa bàn xã.
- Thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn theo BCH Quân sự thành phố.
- Hoàn thành khám sơ tuyển năm 2025.
- Hoàn chỉnh phương án PCTT và TKCN, bổ sung đội xung kích.

10. An ninh chính trị và trật tự ATXH:
- Thực hiện nhiệm vụ chuyên môn cấp trên giao.
- Tuần tra, kiểm tra kích điện sông Đầm.
- Giải quyết hồ sơ thường trú, tạm trú trên địa bàn xã.
Tồn tại và nguyên nhân: 
*Tồn tại: 
- Việc xử lý vi phạm tại chợ Kim Thành còn chậm.
- Chưa trả lời đơn ông Phạm Công Lập – thôn Vĩnh Bình; đơn của bà Nguyễn Thị 

Hạnh – Thăng Tân.
- Chưa Tổng kết Đại hội thể dục, thể thao xã lần thứ X năm 2024
- Chưa triển khai thi công di dời trụ điện thôn Thái Nam.
* Nguyên nhân:
 - Một số cán bộ, công chức chưa thật sự tập trung cao cho công việc chuyên môn.

 II. Nhiệm vụ trọng tâm tuần 40 năm 2024.
STT Nội dung Người chủ trì Người phối 

hợp, tham 
mưu

Thời gian 
hoàn thành

1

- Triển khai giải ngân các nguồn 
vốn NTM đã được thông qua: 
- Tập trung giải ngân di dời 
chuống trại, cải tạo vườn tạp, 
kinh phí tuyên truyền, tập huấn
   - Gửi hồ sơ, báo cáo NTM 
nâng cao, kiểu mẫu cho thành 
phố  
- Thi công, thanh toán di dời trụ 
điện

Đ/c  Sử, Quốc
Đ/c Pháp và 
thành viên 
BCĐ, BQL



- Triển khai quyết toán mô hình 
thôn thông minh Vĩnh Bình
- Họp 3 thôn triển khai ra mắt 
nông thôn mới kiểu mẫu
 

2

- - Đôn đốc các đơn vị thi công các 
tuyến giao thông năm 2023 
(tuyến bờ lù mương át)

- -   Hoàn chỉnh trình hồ sơ đề xuất 
sửa chữa cửa sổ trường Lê Lợi

- - Khởi công khu thể thao văn hóa 
thôn Thăng Tân.

- - Đôn đốc Phòng QLĐT thẩm 
định mở rộng Hoa Sen, trạm bơm 
Thạch Tân

Đ/c Sử, Quốc

A Thắng

Đ/c Pháp, 
Trung

3   -Kiểm tra tiến độ thực hiện kế 
hoạch ý kiến cử tri. Đ/c Sử Đ/c Hiếu  

4

  - Họp lấy ý kiến dân cư về hồ sơ 
cấp giấy tại các thôn.
- Họp HĐTV đất đai về các hồ sơ 
cấp GCN QSD đất của hộ gia 
đình và các trường hợp bồi 
thường

Đ/c: Sử, Thắng, 
Quốc Đ/c Pháp ,Tiên

5
    -Đánh giá kế hoạch nông 
nghiệp năm 2024 và triển khai kế 
hoạch năm 2025. 

Đ/c Quốc Đ/c Pháp

6

  -Làm việc việc với Chi bộ,  
BND, BCTMT thôn Thái Nam về 
triển khai sản xuất lúa giống vụ 
Đông Xuân năm 2024-2025.

Đ/c Quốc Đ/c Pháp

7
  -Kiểm tra và triển khai trồng nén 
tại thôn  Kim Đới và Thăng Tân. Đ/c Quốc Đ/c Pháp

8

   -Làm việc  HTX Nông nghiệp 
Tam Thăng 1 về các mô hình sản 
xuất nông nghiệp vụ Đông Xuân 
năm 2024-2025. 

Đ/c Quốc Đ/c Pháp



9

   -Hoàn thiện hồ sơ trình thẩm 
định KHLCNT gói mua sắm lúa 
giống và tổ chức đăng thầu.

Đ/c Quốc Đ/c Pháp

10
   - Trình hồ sơ xử lý các trường 
hợp chợ Kim Thành Đ/c Quốc Đ/c Pháp, Lực

11

Công tác phòng, chống thiên tai: 
Làm việc các thôn kiểm tra, xác 
nhận bằng văn bản các trang thiết 
bị đã bàn giao cho thôn. Cấp phát 
các trang thiết bị mới.

Các đồng chí đứng điểm làm việc 
cụ thể với từng thôn về các nội 
dung: Trang thiết bị; vận động cắt 
tỉa cây cối; phương án, lực lượng 
PCTT tại thôn đứng điểm.

BCH

12

  -Triển khai Kế hoạch điều tra, rà 
soát hộ nghèo, cận nghèo năm 
2024.

Đ/c Thắng Đ/c Lân

13
  -Nhập tin cung lao động năm 
2024.

Đ/c Thắng
Đ/c Lân

14

  -Rà soát nhu cầu học nghề của 
học sinh không vào lớp 10 các 
trường THPT trên địa bàn thành 
phố.

Đ/c Thắng
Đ/c Lân

15

  -Hoàn chỉnh hồ sơ đề nghị mở 
lớp dạy nghề Kỹ Thuật sử dụng 
thuốc thú y trong chăn nuôi.

Đ/c Thắng Đ/c Lân

16
-Tổng kết Đại hội thể dục, thể 
thao xã lần thứ X năm 2024.

Đ/c Thắng Đ/c Nhường, 
Ngân 

17
  -Tập trung giải quyết đơn thư 
tồn đọng trên địa bàn xã.

Đ/c Tiên, Pháp, 
Lực, Hiếu, 
Chương TP

NHẮC 
VIỆC LẦN 

2



+ Kiểm tra thực tế đơn ông Phạm 
Quang Thanh, trả lời đơn Phạm 
Công Lập
+ Báo cáo hồ sơ của bà Hạnh
+ Báo cáo các trường hợp vi 
phạm pháp luật về đất đai theo 
yêu cầu của Phòng TNMT
 

Đ/c: Sử, Thắng, 
Quốc

18

Hoàn chỉnh hồ sơ ý kiến dân cư 
các trường hợp thuộc dự án: KCN 
1 gửi thành viên HĐTV cho ý 
kiến trước khi niêm yết tại thôn

Đ/c Sử Đ/c Tiên

19
-Tập trung kiểm tra rà soát 
toàn bộ đất NN 11ha chưa xác 
nhận đất.

Đ/c Sử Đ/c Tiên

20
- Hoàn thiện xác nhận đất các hộ 
có nhà ở thuộc dự án: KCN 1 Đ/c Sử Đ/c Tiên

21
- Kiểm tra hồ sơ của ông Lê Xuân 
Bình thuộc dự án: KCN mở rộng. Đ/c Sử Đc Tiên

22
- Họp vận động mồ mả (theo PA 
duyệt và 35 mộ chưa KK). Đ/c Sử Đ/c Tiên

23
- Làm việc với các thôn liên 

quan đến đất công ích (Thạch Tân 
và Kim Đới).

Đ/c Sử Đ/c Tiên

24

 -Tham mưu theo Thông báo 
767/TB-UBND của UBND thành 
phố Tam Kỳ về dự án: KCN 1.

Đ/c Sử Đ/c Tiên

25

  -Tiếp tục triển khai thu ngân 
sách năm 2024. Thu hoa lợi công 
sản 2024. Thu Thuế PNN năm 
2024.

Đ/c Sử, Đ/c Quốc Đ/c Trung, 
Phương, Ngân

26

 -Trình  hồ sơ cấp đất di tích, 
các nhà văn hóa; chợ Kim Thành

Đ/c  Thắng
Đ/c Pháp, 
Nhường, 
Phương

Hoàn thành 
đo đạc, trình 
hồ sơ TP 
trong tháng 
5/2024

27
Quyết toán vé đi về TPHCM và 
mức thanh toán. Đ/c Sử Đ/c Tân, Trung



28
Xây dựng dự toán ngân sách 2025

Đ/c Quốc Đ/c Trung

29

Hoàn chỉnh báo cáo về sơ kết đề 
án giáo dục.

Chỉ đạo các trường triển khai các 
biện pháp bảo đảm an toàn học 
đường (không bạo lực, an toàn 
thực phẩm)

Đ/c Thắng
Đ/c Nhường, 
Công an xã, 
Trạm y tế

30

Triển khai các hoạt động nhân 
ngày chuyển đổi số quốc gia (tập 
huấn, tuyên truyền…)

Đ/c Thắng Đ/c Nhường, 
Hiếu

31
Xây dựng kế hoạch bầu cử trưởng 
thôn Xuân Quý Đ/c Sử Đ/c Hiếu

Ngoài các nhiệm vụ trọng tâm nêu trên, yêu cầu cán bộ, công chức, người hoạt động 
không chuyên trách chủ động tham mưu các nhiệm vụ được phân công và các nhiệm vụ 
khác được lãnh đạo UBND xã giao trong Qoffice, giao trực tiếp đảm bảo tham mưu giải 
quyết đúng thẩm quyền, thời gian và chất lượng. Định kỳ vào chiều thứ 6 hằng tuần, báo 
cáo kết quả để Văn phòng tổng hợp, tham mưu nội dung họp giao ban.

Giao Tổ công vụ thường xuyên kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành 
chính và thực hiện nhiệm vụ được giao, báo cáo kết quả tại cuộc họp giao ban hằng tuần. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tuần 39 và phương hướng nhiệm 
vụ trọng tâm tuần 40 năm 2024. Yêu cầu cán bộ, công chức, người hoạt động không 
chuyên trách triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- TV Đảng ủy, TTHĐND, UBMTTQVN;
- CT, PCT UBND;
- Các ngành, đoàn thể, các thôn;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao
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